Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

INFORMAMOS QUE NA DESPESA COM PESSOAL do 1º QUADRIMESTRE, FORAM INSERIDOS OS SEGUINTES VALORES R$924.418,04 (NOVECENTOS E
VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E QUATRO CENTAVOS), REFERENTE AS DESPESAS COM SERVIÇOS DE
Instrutor/Facilitador/Oficineiro/Monitor (e correlatos) PRESTADOS POR PESSOAS FÍSICAS NO PERÍODO DE MAIO/2024 A DEZEMBRO/2024 E R$654.582,14
(SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS), REFERENTE AS DESPESAS COM
SERVIÇOS DE Instrutor/Facilitador/Oficineiro/Monitor (e correlatos) PRESTADOS POR PESSOAS FÍSICAS NO PERÍODO DE JANEIRO/2025 A ABRIL/2025.

CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as